
1 
 

 
 V Říčanech dne 08.06.2021 
 Reg. č.: vz-156/21 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař
  

 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 k veřejné zakázce „III/1256, III/1258, III/1259, 
III/12510 Vlašim - Velíš“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 
11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
V Zadávací dokumentaci, příloze č. 2 smlouvy o dílo, ukládá zadavatel Zhotoviteli 
odkoupit vytěžený asfaltový recyklát. Dne 1.6.2019 vstoupila v účinnost vyhláška 
č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším 
produktem nebo přestává být odpadem. Tato vyhláška ukládá povinnost před 
zahájením frézování asfaltovou směs zatřídit do jedné z kvalitativních tříd ZAS - 
T1 až ZAS - T4. Pokud toto zatřídění neproběhne, bude frézovaná asfaltová směs 
považována za odpad. Vzhledem k požadavku odkoupení vyfrézovaného materiálu 
žádáme Zadavatele o stanovení kvalitativní třídy asfaltové směsi určené k 
frézování na této stavbě tak, aby Účastníci mohli reálně ocenit položky s 
frézováním související. Nejasnost ohledně kvalitativní třídy brání Účastníkům v 
úvaze ohledně dalšího využití vyfrézovaného materiálu. Pokud Zadavatel nestanoví 
kvalitativní třídu frézované asfaltové směsi, žádáme o odstranění položky odkupu 
vytěženého asfaltového recyklátu ze smlouvy o dílo a doplnění položky 
skládkovného frézované do soupisu prací. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:  
Tam, kde se bude provádět plošné frézování a kde lokální napojení na stávající 
niveletu komunikace (tzv. zápich), hodnoty PAU vyhovují kategoriím T1 a T2 podle 
vyhl. 130/2009 Sbírky. 

 
Na základě zpracování dotazu zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  
do 18.06.2021 do 10:00. 
 
 
 

…………………………….  
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  
                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel  

Profil zadavatele  


